Per compondrer los pisos dels dos quartos ........................................29 lliures  8 sous 
Per emblancar y altres remendos ..........................................................19 lliures 10 sous 
Per es con lo mestre de cases ...............................................................43 lliures   8 sous  1 diner 
Al fuster per lo armari de la plat fer lliston per  
arrimaderos de us y altras obrillas .........................................................26 lliures 10 sous 
Al manya .................................................................................................... 23 lliures   
Per renovar las arquillas ............................................................................ 9 lliures  6 sous 
Per pintar lo armari de la plata ................................................................4 lliures 10 sous 
Per una capsalera y un bastiment de cubrillit ........................................7 lliures 18 sous 
Per daurar y pintar la capsalera ................................................................9 lliures 16 sous  
Per los ports ................................................................................................................ 6 sous 
Per daurar lo lligador ..........................................................................................16 lliures 16 
sous y sis sous més per los poments. 
Per 12 cadiras de fusta de noguera a tres pessa de vuyt cada una ............... 40 lliures  8 sous  
Per 42 palms de moqueta per cubrirlas a 3 lliures  la cana 14 lliures 14 sous.  
Y per recuptas ( ?) 9 lliures 14 sous 6 diners son ......................................... 186 lliures 17 sous 6 diners 
Per 30 canas de estoras de paret a 10 sous  la cana ............................. 14 lliures  
Per lo domàs del estrado a més de la seda a 20 ll per los alforras ..129 lliures  4 sous  
 y al sastre per collar y cusir 42 ll son ....................................................175 ll  
Al passamaner per las borlas ......................................................................4 lliures 

______________________________ 

                                     420 ll 21 s 

Al sastre per compondre los llits 9 lliures 

                                      ______________________________ 

                                               429 ll 21 s 
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Document núm. 4. 
A.H.C.B, Consellers. Obreria, “Registre de memorials. 1753-1761”, Any 1757, fol. 
86v-87r.